
 

 

Hotărârea nr. 91 din 30.09.2024 

 

cu privire la 

 

Aprobarea modificării Regulamentului privind activitatea profesională a studenților 

pentru anul universitar 2024-2025, pentru programele de studii universitare de licenţă 

și master 

 

În conformitate cu prevederile:  

Adresei 898 / 24.09.2024 și a  

Ordinului ME nr. 4262/2024 pentru aprobarea Metodologiei privind mobilitatea academică a 

studenților, publicat în Monitorul Oficial, Partea I Nr. 425 din 9 mai 2024,  

Senatul Universității Naționale de Arte din București, 

Hotărăște: 

Art. 1. Se aprobă cu unanimitate de voturi modificarea Regulamentului privind activitatea 

profesională a studenților pentru anul universitar 2024-2025, pentru programele de studii 

universitare de licenţă și master. 

Art. 2. Modificarile privesc Mobilitatea academică, atât pe cea temporară, cât si pe cea 

definitivă, astfel:  

- Mobilitatea academică temporară, pe locuri bugetate sau cu taxă, se poate realiza după 

primul semestru și până la sfârșitul penultimului semestru, cu excepția mobilităților efectuate în 

cadrul programelor internaționale de tipul Erasmus, care se pot realiza și in ultimul semestru 

- Mobilitatea academică definitivă, se poate realiza numai la început de semestru și până la 

sfârsitul penultimului semestru, între programe cu același număr total de credite de studiu 

transferabile obligatorii, din același domeniu fundamental. 

Art. 3. Decanatele Facultăților din cadrul UNArte și Servicul Secretar Șef Universitate vor 

aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

PREȘEDINTE SENAT, 

prof. univ. dr. DINU IOAN DUMBRAVICIAN 

   


